

**Er der i universitetslovgivningen hjemmel til at registrere en studerende for specialexamen i semestre, hvor den studerendes indskrivning er afbrudt eller på anden måde inaktiv? Hvordan kan sådanne ulovligt registrerede specialexamen annulleres?**

Spørgsmål til Uddannelses- og Forskningsudvalget samt til uddannelses- og forskningsministeren:

**Er der i universitetslovgivningen hjemmel til at registrere en studerende for specialexamen i semestre, hvor den studerendes indskrivning er afbrudt eller på anden måde inaktiv?**

**Hvordan kan sådanne ulovligt registrerede specialexamen annulleres?**

---

Er der i universitetslovgivningen - eller i nogen som helst anden lovgivning - **hjemmel til** at kræve af en studerende, der er udskrevet fra universitetet (ved beviseligt afbrudt, suspenderet eller endeligt ophørt indskrivning), at denne studerende aflægger [eksamensforsøg eller specialexamen i et semester, hvor den studerendes indskrivning således er inaktiv \(ved afbrudt, suspenderet eller endeligt ophørt indskrivning\)](#) - og hvor den studerende i øvrigt slet ikke har ret til at aflægge eksamens- eller specialexamen?

Er der i universitetslovgivningen - eller i nogen som helst anden lovgivning - **hjemmel til** at kræve af en studerende, der beviseligt har sygeorlov/er langtidssygemeldt med dokumentation (og som i øvrigt har dokumentation for svære funktionsnedsættelser), at denne studerende aflægger [eksamensforsøg eller specialexamen i et semester, hvor den studerendes indskrivning således er inaktiv \(ved sygeorlov - eller tilsvarende\)](#) - og hvor den studerende i øvrigt slet ikke har ret til at aflægge eksamens- eller specialexamen?

Inaktiv indskrivning defineres således som:

- 1) afbrudt indskrivning = udskrivning
- 2) suspenderet indskrivning = udskrivning
- 3) ophørt indskrivning = udskrivning
- 4) indskrivning med orlov (sygeorlov) = orlov
- 5) indskrivning med dokumenteret langvarig sygdom (i perioder, hvor Københavns Universitet nægtede mig sygeorlov trods dokumentation for voldsomt behov for sygeorlov) = svarende til sygeorlov = orlov.

Jeg har oplevet, at Københavns Universitet har registreret mig for specialexamen - og dermed frataget mig [specialexamen, som jeg aldrig har haft](#) - i perioder/semestre, hvor min indskrivning beviseligt var - eller havde været - afbrudt, suspenderet eller endeligt ophørt, samt i perioder/semestre med sygeorlov eller med dokumenteret langvarig sygdom. Københavns Universitet har endog igangsat et specialexamen på et tidspunkt, hvor jeg beviseligt havde sygeorlov.

**Er der i universitetslovgivningen hjemmel til at registrere en studerende for specialeforsøg i semestre, hvor den studerendes indskrivning er afbrudt eller på anden måde inaktiv? Hvordan kan sådanne ulovligt registrerede specialeforsøg annulleres?**

Jeg vil gerne vide, om Københavns Universitet i universitetslovgivningen eller i nogen som helst anden lovgivning har hjemmel til at registrere en studerende for specialeforsøg/eksamensforsøg i semestre, hvor den studerendes indskrivning beviseligt er - eller har været - inaktiv, dvs. i semestre, hvor den studerendes indskrivning beviseligt er - eller har været - afbrudt, suspenderet eller endeligt ophørt, eller hvor den studerendes indskrivning beviseligt er inaktiv pga. sygeorlov eller/og langvarig dokumenteret sygdom.

**Hvis der *ikke* i universitetslovgivningen - eller i nogen anden lovgivning - er hjemmel til at registrere studerende for specialeforsøg i semestre, hvor den studerendes indskrivning er inaktiv - enten ved afbrudt, suspenderet eller endeligt ophørt indskrivning eller ved sygeorlov og tilsvarende, vil jeg gerne vide, hvordan jeg opnår en **fuldstændig annulation af de ulovligt registrerede - og ulovligt igangsatte - specialeforsøg**.**

Hvis der mod forventning skulle være hjemmel til at registrere studerende for specialeforsøg i semestre, hvor den studerende fx er udskrevet fra universitetet (!), vil jeg *henstille til, at de regler, der giver hjemmel hertil, ændres - med tilbagevirkende kraft*, ikke mindst med tanke på, at sådanne regler må være i strid med al rimelighed (og - som jeg ser det - faktisk også i strid med universitetsloven), med forvaltningsloven, med forskelsbehandlingsloven, med FN's handicapkonvention og med loven om forbud mod forskelsbehandling pga. handicap.

Jeg har svære, permanente og intraktable funktionsnedsættelser - svarende til højeste førtidspension (gammel førtidspensionsordning) - og kan kun få tilknytning til arbejdsmarkedet - om det så bare er et par timer ugentligt - ved at få lov til at færdiggøre min uddannelse - som jeg i øvrigt har gjort mig meget umage med (B.A. med en eksamenskvote på 10.8 efter 13-skalaen = 12.2 efter ny skala).

Jeg har fyldestgørende dokumentation for de ulovligt registrerede specialeforsøg (herunder dokumentation for semestre med inaktiv indskrivning/udskrivning), for mine funktionsnedsættelser og for mit uddannelsesforløb i øvrigt (bl.a. med lærerudtalelser og eksamensbeviser).

På forhånd tak!

Mange venlige hilsener

Lisbeth Søndergaard Raun.

E-mail-adresse: [lapetitefemmedanoise@gmail.com](mailto:lapetitefemmedanoise@gmail.com)